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Edirnebapı
Bdlrnekapısı, surun dıgındaki büyül 

mezarlıklardan dolayı, lstarbulun eı 
meşhur kapılarından biridir. Tramvay 
battı da bu kapının önüne kadar gelir 
Eski ismi «Harisiyapili» yani «Harisyüı 
kapısı* idi. Yahud civarında yme tâ B; 
zans zamanında da mevc.jd oıau mezar
lıktan dolayı «Poiiaauron kapısı» da 
derlerdi.

Surun burada Maroıaradau irtifaı 77 
metredir. Surun en yükseıt, fakat ayni 
zamanda en zayıf noktasını da teşkil et 
tiği için, muhtelif zamanlarda Bizans 
üzerine yapılan hücumlar bilhassa bu
ralarda çok şiddetli olmuştur. 625 sene
sinde Herakliyüs zamamuua Avarlar 
buraya müthiş bir hücuıu yaptıkları gi
bi, 1422 de de İkinci MUrad u* bir top 
Koydurarak kalenin bu Kapısını dövdür 
müştü. 1453 de Fatihin muhastrası es
nasında da bu kapıya pek şiddetli biı 
bücum yapılmıştı. Fatihin şehre bu ka
pıdan girmiş olduğu da madundur.

Edime kapısındaki surun iç tarafında 
Bizans zamanında Ayay^rgı kiUsesinin 
işgal eylemiş olduğu yere yapumış olan 
Mihrimah camii vardır. Dış ''aralındaki 
geniş mezarlıklar ise biz ta.roftuıı Eyübe 
doğru bir taraftan Topicaplilin ilerisine
ve gerilere doğru uzanır. Şehidiikleri 
imar cemiyeti tarafından yaptırılmış o- 
ian şehidllk de buradadır, Eaımekapı 
mezarlıklarının perişanuğı yanında maz 
but bir kabristandır.

Edirnekapısmın iç tarafında bulunan 
Mrhrimah camii Kanunî Sukan Süley- 
manm biricik kızı ve sadrazam Rüstem 
Paşanın haremi Mihrimah Sultan tara
fından, ihtimale nazaran (1555) 960 da 
mimar Sinana inşa ettirilmiştir.

Camiin evvelce yerinde bulunan eski 
Ayayorği kilisesinin temel kısınılan hâ 
ıâ Edirnekapısınaan geıen cadde takip 
olunurken camiin diş tarafında görünür 

îç  avlusu on sekizinci asrın içinde tek
rar yapılmıştır. Fakat (1894) 1310 da 
vukua gelen zelzelede kısmen harap ol 
muş (1910) 1326 senesine doğru tamir 
edilmiştir.

I Camiin ön tarafında geniş bir avlu 
vardır. Bu da sekiz adet mermer gra
nit sütuna dayanan yedi kubbeli bir re
vak ile süslenmiştir. Cümle kapısının 
kanadları pek ince bir san’atin mahsulü 
olup Süleymaniye camimdeki kapıları 
Hatırlatmaktadır. Camiin içi müstatil 
şekildedir. Yeri yüksek olduğu için mi
naresi ve kubbesi İstaııbuıun her tara
fından görünür. Merkezi kubbesi doğu 
ve batı cihetinde doğrudan doğruya ca
mi duvarlarının üzerine, diğer İlci cihet 
te ise dört sütuna istinad ermektedir. 
Dert taraftan da dört askı üzerine otur 
maktadır. Bu sütunlar mavi ve pembe 
granitten olup bir metre kutı undadır
lar. Üzerlerinde bulunan üç kemer va- 
sıtasile de yan cephelerin üst kısımla
rını taşımaktadırlar. Sağ ve soi taraf 
larda ve büyük sütunların gerlsmde bi
rer üst tabakayı havi kana har vardır 

fki, tm kanadlar da küçük kubbelerle ör
tülüdür. Camiin mihraoı, men beri ve
renkli camları pek lâtiftir.



Edirnekapısırrdan itibaren sür Halide 
doğru inmiye başlar. A z ileride biri dı
şarıya, dikeri içeriye doğru, olma!*: üzere 
oldukça tafkm iki zaviye teşkil eder 
Beşinci kule Nikola Agaton'un (1425
14.45) bir kitabesini taşımaktadır. O 

- - ✓  • 
ouncu kule ise ikinci Teoüos surunun
son kulesidir.

Bu kule 1453 te Türkler tarafından 
zaptedilen ilk kuledir. Şehrin muha
sarası sırasında, mayısın 27 nci günü 
bir çıkış hareketi yapmak için duvar
la örülmüş iken açılan, fakat tekrar 
kapatılmıyarak öylece bırakılmış 
olan meşhur «K irkoporta» nın işte 
bu kulenin eteğinde ve kuleden it i
baren yakın bir duvarda bulunduğu 
zannedilmektedir. cSirk kapısı> m â
nasına gelen bu kapıdan elli Yen içe
ri neferi ilk defa şehre girmiş ve Te- 
odor surunun, son kulesinin tepesine 
Türk bayrağını dikmiştendir.

Zaten surun bu taraftaki şeklinde 
bazı hususiyetler vardır. Bu hususi
yetler de BizanslIlar için bir çıkış, 
yahut sadece bir keşif çıkışı yapma
ğa en müsait kapının burada bulun
muş olmasını mümkün göstermekte
dir.
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